

Ötekileştirme pratikleri bağlamında internet gazetelerinde eşcinselliğin sunumu

Presentation of “homosexuality” concept in internet newspapers according to discrimination practices

Zeynep Benan Dondurucu¹

Received Date: 15/02/ 2017

Accepted Date: 08 / 06 / 2017

Öz

Kapitalist üretim sistemine bağlı olarak her siyasi iktidarın temel amacı toplumun çeşitli kesimleri üzerinde bir kontrol mekanizması oluşturabilmektedir. Bu bağlamda, iktidar unsurlarının tüm imkanlarını kullanan egemen erkler çeşitli araçlardan yararlanmaktadır. İktidarın toplumu biçimlendirme amaçlı kullandığı en önemli araçlar arasında, kitle iletişim araçları yer almaktadır. İktidar tarafından, doğrudan yüceltilen “erkek” kimliğine; dolaylı olarak da beden denetimi altında tutulma ihtiyacının karşısında konumlandığı için eşcinselliği bir cinsel yönelim olarak ötekileştirilmektedir. Bu nedenle, çalışma içerisinde Althusser’in devletin ideolojik aygıtları kuramı ve Gramsciyan bir perspektif ekseninde “eşcinsellik” olgusuna yönelik ötekileştirme pratiklerini ortaya koymak için; Sözcü, Hürriyet ve Sabah gazetelerinin internet sayfalarında eşcinsellik ile ilgili haberler nitel ve nicel içerik analizi ile çözümlenmiştir.

Anahtar sözcükler: Eşcinsellik, Ötekileştirme, İnternet Gazeteleri

Abstract

Related to capitalist production system; the aim of each political system is forming a control mechanism in the different parts of society. At this context, the dominant powers which use all opportunities related with these dominance are benefiting from different instruments. Among the most important tools that the ruling power is mass media to shape the society. The homosexuality is discriminated by the ruling power because of its position which harms directly “man” identity which is identified with the power and positions itself against the will for the control of the body. For this reason, for finding out the discrimination practices due to Althusser’ “Ideological State Apparatuses” theory and Gramscian perspective, the news which are related with homosexuality in Sozcu, Hurriyet and Sabah newspapers are analyzed due to qualitative and quantitative content analysis method.

Keywords: Homosexuality, Discrimination, Internet Newspapers

1. Giriş

İletişim araştırmalarında medya ile ilgili temel kabuller arasında medyanın bireyler üzerinde etkili ve belirleyici bir güç olduğu düşüncesi yer almaktadır. Medya, iktidarın meşruiyetini sürdürdürebilmesi için rızaya dayalı ikna araçları arasında önemli bir unsur olarak karşımıza çıkmaktadır.

Gramsci, hegemonya kavramını işçi sınıfının burjuva devletini yıkmasını önlemek ve taban toplumsal sınıf olarak hizmet etmelerini sağlayan ittifaklar sistemi olarak ele almıştır (Gramsci, 1997, s. 443). Egemen hegemonyayı oluşturan ve sürdüren en temel faktörlerden biri olarak kar-

¹ Araştırma Görevlisi, Kocaeli Üniversitesi, Kocaeli/TÜRKİYE, zdondurucu@yahoo.com

şımıza devletin ideolojik aygıtları çıkmaktadır. Althusser devletin baskı aygıtları ve devletin ideolojik aygıtları olmak üzere ikili bir ayrım gerçekleştirmiştir. Devletin baskı aygıtları hükümet, ordu, polis, mahkeme, hapishane gibi biçimlerde ortaya çıkarken; ideolojik aygıtlar arasında ise sendika, STK, dini kurumlar, aile gibi çok sayıda ve dağınık kurum yer almaktadır (Güngör, 2001, s. 222). Devletin ideolojik aygıtları arasında hakim hegemonyanın sürdürülmesi için kitle iletişim araçları etkin bir biçimde kullanılmaktadır. Medya politikaları, resmi ideolojinin devamı ve toplumu biçimlendirmek için egemen ideoloji ile benzer bir biçimde şekillendirilmektedir.

Toplumsal cinsiyet örüntülerini, iktidar ilişkileri çerçevesinde ele almak açısından Foucault önemli bir düşündürür. Foucault'un iktidar kuramı, kadını etkisizleştiren ve erilliğin yüceltilmesini sağlayan sistemin sürekliliğine yönelik önemli bir çalışmadır (Akgül, 2012, s. 73). Foucault, iktidar ilişkilerinin özneyi kurma sürecinde bedeni dışlanan ve görmezden gelinen bir olgu olarak ele almıştır. Foucault hakim ideolojinin insan bedenini biçimlendirme süreci üzerinde önce kilisenin, ilerleyen zaman içerisinde kapitalist sistem ve siyasi kurumların egemenliğinin altını çizmektedir. Hristiyan gelenekle birlikte doğan insan bedeni üzerinden bireyin kontrol edilme çabası; aydınlanma çağı ile birlikte modern toplum düzeninde iktidarın beden üzerinden siyaset yapma etkinliğine dönüşmüştür. Cinsellik modernizm süreci ile birlikte söylemsel bir nesne haline gelmiş olmuştur; modern devletin toplumsal kontrol mekanizmalarından biri haline gelmiştir (Özdemir Akgündüz, 2013, s.2) Foucault'a göre; "İktidar her zaman ve her yerde bulunmaktadır." (Foucault, 1993, s. 99). Bu bağlamda iktidar tek yerde bulunmaz; aile, cinsellik, yaşam, akıl hastalarına tutum, eşcinsellerin ötekileştirilmesi, kadının sınıfsal konumu gibi kalıpların temelinde siyasal ilişkiler yer almaktadır (Foucault, 2000, s.191) Foucault, hapishane metaforu üzerinden Batı dünyasını, düzenin inşası için bireysel özgürlükleri kısıtlayan bir alan olarak görmektedir ve çingene, eşcinsel, işçi, serseri gibi ötekileştirilen tüm kesimler aynı hapishane içerisinde.

Foucault'un hapishane metaforuna bağlı olarak; toplumun kabul ettiği cinsel yönelim olarak heteroseksüellik karşımıza çıkmakta olup; beden iktidar söyleminin bir alanına dönüşmüştür. İktidar ilişkilerinin önemli bir biçimi olan devlet, temelde özneleri bilinç inşası yoluyla dayattığı kimliklerin bir parçası haline getirip boyun eğdirir. İktidarın söylemsel bazda cinsel normları dayatmasının sebebi, arzu ve tutkuları denetleyerek bireyi kontrol altında tutma isteği ile bağlantılıdır. Toplum sürekli denetim altında tutmanın bir yolu arzunun verdiği hazzı, günah ve ahlaksızlıklar eşdeğer tutarak bireyleri bedenlerinde oluşan yoksunluk duygusunu kabul etmeye zorlamaktır. Bu bağlamda, toplumun cinsel tutumları denetim altında tutulup; iktidar söyleminin parçası olarak cinsel aykırılıklar giderilmeye çalışılır (Özdemir Akgündüz, 2013, ss. 2-6). Böylece, heteroseksüel ilişki dışındaki tüm ilişki biçimleri toplumsal temelde reddedilmekte olup; evlilik soyun devamı bağlamında kutsanmaktadır. Aile, okul, tıp dünyası ve medya farklı cinsel yönelimleri görünürde toplum, temelde iktidar yararına düzeltmeyi hedeflemektedir.

İkna edici iletişim çalışmaları ekseninde medya toplumsal gerçekliği yeniden üretmekte olup; önyargılar ve kalıplaşmış düşünceler gündelik hayatın pratikleri ekseninde yeniden oluşturulmaktadır. Haber metinleri özünde enformasyon taşımaya ve yaymaya hedeflemekle birlikte, heteroseksüel homoseksüel karşıtlığında olduğu gibi; iyi-kötü, güzel-çirkin, ahlaklı-ahlaksız gibi ikili karşıtlıklar ekseninde değer yargıları ile toplumu biçimlendirmektedir.

2. Eşcinsellik olgusu ve eşcinsellik olgusuna yönelik medyada ötekileştirme pratikleri

Bir cinsel yönelim olarak, eşcinsellik ise temelde aynı cinsten bir kişiye karşı cinsel bir yönelim duyulması olarak ifade edilebilir (McCary, 1967, s. 279). Eşcinsellik konusuna felsefi yaklaşımlar arasında Foucault’ın düşünceleri önemlidir. “Cinselliğin Tarihi” isimli eserinde Foucault eşcinselliği haz olgusu ekseninde ele almış olmuştur; Antik Yunan düşünürlerinin heteroseksüel ve homoseksüel ilişki düzeyleri arasında günümüzdeki ahlak anlayışının dışında bir ayrım gözettilerini vurgulamıştır. Foucault, Antik Yunan’da bireylerin hemcinsleri ve karşı cinslerine duyduğu aşk arasında bir farklılık olmadığını belirterek; haz ve ahlak ekseninde karşı koymanın hem erkek hem de kadına karşı olduğunu ileri sürmüştür (Foucault, 1998, s. 201-203).

Eşcinsellik Tek Tanrılı dinler tarafından günah olarak kabul edilmektedir. Museviliğin kutsal kitabı olan Tevrat’ta ve İslamın kutsal kitabı olan Kuran’da bu ilişki biçimini yasaklayan ayetler mevcuttur. Hristiyanlıkta eşcinsellikle ilgili bir ayet bulunmamasıyla birlikte; özellikle Ortaçağ’da döllenmeye yol açan ve sonucunda bir üremeye yol açmayan her türlü ilişki (eşcinsellik dahil) günah olarak kabul ederek yasaklanmıştır. Bu nedenle, cinsel organların üreme dışında kullanılmasını şehvet düşkünlüğü ve günahkarlık olarak nitelendirmiştir (Homosexuality, 2011).

Çağdaş eşcinsellik tartışmalarının temelini inildiğinde, konunun bir kimlik meselesi olarak bilimsel alana ancak 19. Yüzyılın ortalarında girdiğinde ve eşcinsellere yapılan tıbbi ve yasak müdahaleler ekseninde “hastalık” olarak görüldüğü sonucuna ulaşılmaktadır. Sanayi Devrimi ile birlikte modern toplum yapısına geçilmesi; orta sınıfın güçlenmesi ve aile kurumuna verilen değerin artması sonucunu doğurmuştur. Aile kurabilme ve kadınlık ideallerinin güçlenmesi ile birlikte cinsellik evlilik kurumu ile bağlantılı bir hale getirilmiştir. Ahlaki yönden temizliği her iki cins için de mecburi gören anlayış ekseninde evliliğin ve ailenin kavramsal olarak yüceltilmesi eşcinselliği önemli bir hedef haline getirmiştir. Bu bağlamda 19. yy. sonlarında ve 20. yy. başlarında toplum tarafından eşcinsellik giderek daha fazla kaçınılması gereken temel bir sorun haline gelmiştir. Bu duruma örnek olarak, 20. Yüzyılın ilk yarısında İngiltere’de reşit olmuş pek çok eşcinsel bireyin aktif olarak eşcinsel bir hayatın içerisinde yer almaması veya yurt dışında yaşamayı tercih etmesi verilebilir. Eşcinsellik hareketi, 1960’lı yıllarda cinsel yönelimi bu yönde olan bireylerin özgürlükçü eylemlerini kamusal alana taşıması ile birlikte gelişim göstermiş ve “anormal” olarak algılanmasına karşı bir kamuoyu oluşturulmaya çalışılmıştır (Segal, 1992, s. 177-179).

Eşcinsellere yönelik medyada ötekileştirme pratiklerinin belirlenmesi için, “öteki” olgusunun tanımının yapılması gerekmektedir. Her toplumda bir “öteki” kavramı mutlaka bulunmaktadır. Din, coğrafi etmenler, ırk coğrafya gibi faktörler “öteki” kavramının doğuşu üzerinde etkili olmakla birlikte temel etmen iktisadidir (İnceoğlu ve Çoban, 2014, s. 55). Günümüzde modern toplum yapısında “öteki” kavramı toplum dışına itilmiş fakat aslında toplumu ayakta tutan kesimleri kapsamaktadır (Foulque, 1998, s. 75). Egemen ideolojinin temel düşman tasarımı taktikleri arasında ötekileştirme önemli bir yer tutmaktadır. Egemen sınıf özünde ötekileri değiştirerek kendine benzetmeyi hedeflemekle birlikte, hakim görüşün yüceltilmesi için ikili karşıtlıklar ekseninde ötekileştirilmeye ihtiyaç duyulmaktadır. Bu bağlamda ötekileştirme din, cinsiyet, ırk veya cinsel yönelim temelli olarak gerçekleştirilebilir.

Ötekileştirme pratiklerinin medyaya yansımaları ise; haber dilinde egemen ideolojinin “biz” tanımı üzerinden; ötekileştirilen gruplara yönelik olumsuz ifadeler, küfür, alaycı ifadeler ve ha-

karet üretmek şeklinde gerçekleşmektedir. Bu bağlamda ötekileştirilen grupların kamu güvenliğini tehdit ettiği savı üzerinden; ötekileştirilen bireyler potansiyel risk ve tehdit saçan kişiler olarak gösterilir (İnceoğlu, 2012, s. 13). Kitle iletişim araçları olumsuz ve alaycı ifadelerle ötekileştirdiği ve hedef haline getirdiği kesimlere yönelik önyargıları pekiştirmekte ve bu grupların kendilerini savunmasız hissetmelerine yol açmaktadır. Bu duruma örnek olarak, eşcinsel bireylere yönelik “Lezbiyenlere Tecavüz Ederek Onları Topluma Kazandırabiliriz” başlığı dikkat çekicidir. Eşcinsellere yönelik olarak medyada yer alan homofobik söylem ekseninde manşetlerde karşımıza çıkan “Travesti Dehşeti”, “Ters İlişki Teklif Etti, Öldürdüm”, “Hak Ettiler” biçimindeki ifadeler eşcinsel bireylere yapılan saldırıları meşru bir zemine taşımaktadır (İnceoğlu ve Çoban, 2014, s. 71-72).

3. İnternet medyasında eşcinselliğin sunumu: Ulusal gazetelerin internet sayfalarında yer alan eşcinsellik temalı haberlerin incelenmesi

Çalışmanın bu kısmında eşcinsellik konusu ile ilgili olarak yer alan haberler konu, özne, nitelik, fotoğraf kullanımı ve ayrımcı ifadelerle yer verilme biçimleri açısından Sabah, Hürriyet ve Sözcü gazetelerinin İnternet siteleri üzerinden içerik analizi yöntemi kullanılarak incelenecektir.

3.1. Çalışmanın amacı

Bu çalışma içerisinde, eşcinsellik olgusunun ulusal gazetelerin İnternet sitelerinde yer alma biçiminin ortaya konması hedeflenmektedir. Bu bağlamda Althusser’in devletin ideolojik aygıtları yaklaşımı ve Gramsciyan bir perspektif ekseninde farklı bir cinsel kimliğe denk gelen “eşcinsellik” kavramının ulusal gazetelerde temsil biçimi irdelenecektir. Çalışmanın temel problemini eşcinsel bireylerin, haber metinlerinde nefret söylemi ekseninde örtük ve açık ayrımcı ifadelerle ötekileştirilip; eşcinsellik kimliğinin egemen medya politikaları ekseninde bir iç düşman olarak kodlandığı sorunsalı oluşturmaktadır.

3.2. Çalışmanın kapsamı, örnekleme ve sınırlılıkları

Çalışmanın evrenini 01.06.2014 tarihinden 01.06.2015 tarihine kadar geçen bir yıllık süre içerisinde ulusal gazetelerin internet sayfalarında yer alan eşcinsellik konulu tüm haberler oluşturmaktadır. Bu çalışma içerisinde araştırma objesi olarak İnternet sayfaları dahil edilen gazeteler Hürriyet, Sabah ve Sözcü’dür. Bu gazetelerin seçiminde farklı yayın politikaları izliyor olmaları ve sahiplik yapısı bakımında farklı ideolojileri temsil etmeleri temel kriterler olarak ele alınmıştır. Çalışma kapsamına dahil edilen ilk gazete olan Hürriyet Gazetesi 1948 yılında yayın hayatına başlamış olup; şu an Doğan Holding bünyesinde varlığını sürdürmektedir. Liberal bir yayın politikası benimseyen Hürriyet Gazetesi bir kitle gazetesi olarak toplumun tüm kesimlerine hitap etmeyi amaçlamaktadır (Hürriyet: Kurum Profili, 2015) Araştırma objesi olarak seçilen ikinci gazete olan Sözcü; 2007 yılında yayın hayatına başlamıştır. Ulusalcı bir yayın politikası benimseyen sözcü gazetesi Estetik Yayın Grubu çatısında yer almaktadır (Sözcü, 2015). Çalışma kapsamında incelenen üçüncü gazete olan Sabah Gazetesi ise yayın hayatına 1985 yılında başlamıştır. 2007 yılına kadar liberal bir yayın politikası takip eden Sabah Gazetesi, bu sene Ciner grubu şirketlerine TMSF’nin el koyması nedeniyle 2008 yılında Çalık Şirketler Grubu’na devredilmiştir. Çalık Holding’e bağlı olan Turkuvaz Medya Grubu bünyesinde faaliyet gösteren Sabah Gazetesi, günümüzde muhafazakar bir yayın politikası takip etmektedir (Sabah, 2015). Bu araştırma, zaman ve maliyet kısıtlaması nedeni ile 01.06.2014-01.06.2015 tarih aralığı içerisinde Hürriyet, Sabah ve Sözcü gazetelerinin arama motorlarına anahtar kelime olarak belirlenen “eşcinsel” kelimesi yazılması sonucu elde edilen haberler ile sınırlandırılmıştır.

3.3. Çalışmanın yöntemi ve araştırma soruları

Araştırmada eşcinsellik olgusunun İnternet gazetelerinde sunum biçimlerini belirleme amacıyla kullanılan yöntem içerik analizidir. İçerik analizi, iletişimin görünen veya yazılı içeriğinin objektif, sistematik ve nicel bir yöntemle belirlenmesidir (Berelson, 1952: 56). İçerik analizinin amacı, iletilerin açık içeriğinden, doğrudan görünür ve açık olmayan yönlerini ortaya koyup sosyal gerçekliği ortaya çıkarmaktır (Gökçe, 1995: 24). İçerik analizi çerçevesinde çalışmanın sorularına cevap verecek biçimde bir içerik analizi kodlama tablosu hazırlanmış oluşturulmuştur. Güvenilirliği sağlamak amacıyla iletiler iki kere kodlanmış ve incelenen kategorilere diğer eklenerek hatalar engellenmeye çalışılmıştır. Araştırmanın temel soruları ise şu şekilde oluşturulmuştur:

1. İncelenen gazetelerin yayın politikaları ekseninde İnternet sitelerinde yer alan eşcinsellik temalı haberler, konu bazında nasıl bir dağılım göstermektedir?
2. İncelenen haberlerde eşcinsel kimliği niteliksel bazda nasıl temsil edilmiştir? Eşcinsellik olgusu ve eşcinseller inceleme kapsamına alınan haberlerde olumlu mu olumsuz mu kodlanmıştır?
3. İncelenen haberlerde ayrımcılık veya ötekileştirme bağlamında değerlendirilebilecek “açık” veya “örtük” ifadeler mevcut mudur?

3.4. Çalışmanın bulguları

Bu araştırma kapsamında Sabah, Hürriyet ve Sözcü gazetelerinin arama kısımlarına “eşcinsel” yazılması sonucunda elde edilen toplam 359 haber konu, özne, nitelik, tür, ayrımcı ifadelerle yer verilme oranı ve fotoğraf kullanımı ekseninde incelenmiştir.

Tablo 1. Ulusal gazetelerin internet sitelerinde yer alan toplam eşcinsel temalı haber sayısı

İncelenen gazetelerin web siteleri	Hürriyet	Sabah	Sözcü	Toplam
Sayı	223	61	75	359
Oran	%62,12	%16,9	%20,98	%100

Hürriyet, Sabah ve Sözcü gazetelerinde yer alan eşcinsel temalı haberlerin sayısal dağılımı incelendiğinde, %62,12’lik oran ve 223 adet haber sayısı ile Hürriyet gazetesinin ilk sırada yer aldığı sonucuna ulaşılmaktadır. Sözcü gazetesinin %20,98’lik oran ve 75 adet haber sayısı ile ikinci sırada yer aldığı, Sabah gazetesinin ise 61 adet haber sayısı ve %16,9’lük oranla en düşük eşcinsel temalı haber sayısına sahip olarak 3. sırada bulunduğu görülmektedir. Hürriyet gazetesinde eşcinsel temalı haberlerin sayısal olarak inceleme kapsamına alınan diğer iki gazeteye göre sayısal olarak daha fazla olması, gazetenin liberal yayın politikaları ekseninde değerlendirilebilir.

Tablo 2. Ulusal gazetelerin internet sitelerinde yer alan toplam eşcinsel temalı haberlerin konu bazında dağılımı

İncelenen gazetelerin Web sitelerinde konulara göre haber dağılımı	Hürriyet		Sabah		Sözcü	
	Sayı	Oran	Sayı	Oran	Sayı	Oran
Toplumsal Yaşam	40	%17,93	5	%8,2	16	%23,3
Siyaset	43	%19,28	28	%45,9	12	%15,6
Spor (Futbol vs)	15	%6,72	0	%0	11	%14,3
Adli vaka (Cinayet, Fuhuş, Yaralama)	26	%11,65	4	%6,4	4	%5,2
Eşcinsel hakları için eylem, açıklama ve gösteriler	5	%2,24	1	%1,6	0	%0
Eşcinsellik karşıtı eylem, açıklama ve gösteriler	2	%0,9	1	%1,6	0	%0
Sağlık	13	%7,462	0	%0	7	%9,1
Din	22	%9,86	4	%6,4	2	%2,6
Sanat	9	%4,05	2	%3,2	9	%11,7
Cezai Uygulamalar	21	%9,41	13	%21,9	7	%9,1
Magazin	23	%10,31	2	%3,2	4	%5,2
Diğer	4	%1,8	1	%1,6	3	%3,9
Toplam	223	%100	61	%100	75	%100

Elde edilen bulgulara göre, Hürriyet gazetesinde eşcinsel temalı haberlerin dağılımında ilk sırada %19,28'lik oranla siyaset, ikinci sırada %17,93'lük oranla evlilik, birliktelik gibi konuları kapsayan toplumsal yaşam, üçüncü sırada ise %11,65'lik oranla cinayet, fuhuş, yaralama gibi olayları içeren adli vaka kategorisi yer almaktadır. Siyaset kategorisinde yer alan haberlerin Hürriyet gazetesinde ilk sırada yer alması, 7 Haziran 2015 tarihinde yapılan milletvekili seçimleri ile doğrudan ilintilidir. Bir partinin eşcinsel kimliğe sahip bir aday göstermesi ve diğer partilerin muhalif tutumları siyaset konusundaki iletilerin artış göstermesinden doğrudan bir etmendir. Diğer kategoriler incelendiğinde magazin, eşcinsellere yönelik devlet tarafından uygulanan cezai uygulamalar ve din konularında yer alan haberlerin ortalama bir dağılım gösterdiği görülmektedir. Sanat, din, sağlık ve spor alanlarında ise eşcinsellik temalı haberlerle ilgili sınırlı sayıda ileti mevcuttur. Araştırma verilerinde dikkat çeken önemli bir bulgu, incelenen haberlerin konulara göre dağılımında eşcinsel hakları için eylem ve gösterilerle ilgili haberlerin sınırlı sayıda yer almasıdır. Eşcinsellik karşıtı eylem ve gösteriler ise incelenen dönemde sınırlı sayıda temsil edilmiştir. Diğer kategorisinde yer alan haberlerde hayvanlarda eşcinsel eğilimleri ve teknoloji alanını içeren dört iletiye rastlanmıştır.

Elde edilen bulgulara göre, Sabah gazetesinde eşcinsel temalı haberlerin dağılımında ilk sırada %45,9'luk oranla siyaset, ikinci sırada %21,9'luk oranla cezai yaptırımlar, üçüncü sırada ise %8,2'lük oranla toplumsal yaşam kategorisi yer almaktadır. Adli vaka, din, magazin ve sanat kategorilerinde yer alan iletilerde benzer bir dağılım söz konusu olup; bu alanlarda sınırlı sayıda haber bulunmaktadır. Eşcinsellerin sosyal yaşama katılımını sağlayan spor ve sağlık kategorilerinde ise, Sabah gazetesinde herhangi bir iletiye rastlanmamıştır. Diğer kategorisinde ise sadece teknoloji alanında yer alan bir ileti yer almaktadır. Araştırma verilerinde dikkat çeken önemli bir

bulgu, eşcinsellik hakları için gösteriler ve eşcinsellik karşıtı gösterilerin sadece iki ileti bazında temsil edilmiş olmasıdır.

Elde edilen bulgulara göre, Sözcü gazetesinde eşcinsel temalı haberlerin dağılımında ilk sırada %23,3'lük oranla toplumsal yaşam, ikinci sırada %15,6'lık oranla siyaset, üçüncü sırada ise %14,3'lük oranla spor kategorisi yer almaktadır. Sanat, sağlık ve cezai yaptırımlar alanında eşcinsellik temalı iletilerin dağılımında benzer bir yapı söz konusu olup; bu alanlarda eşcinsellik sayısal olarak ortalama bir ölçütte temsil edilmiştir. Magazin ve din konularında Sözcü gazetesinde eşcinsellik sınırlı bir ölçüde temsil edilmiş olup; diğer kategorisinde ise teknoloji alanında yer alan az sayıda iletiye ulaşılmıştır. Araştırma bulgularında dikkat çeken önemli bir nokta Sözcü gazetesinde doğrudan eşcinsellerin haklarını savunduğu veya eşcinsel karşıtı grupların fikirlerini bildirdiği herhangi bir iletiye rastlanmamış olmasıdır.

İletilerin dağılımı toplamda incelendiğinde, siyaset ve toplumsal yaşam kategorilerine üç gazetenin de sayısal olarak yüksek oranlarda yer verdiği görülmektedir. Hürriyet ve Sabah gazetelerinde ise yayın politikaları bağlamında siyaset en fazla yer veren öge olmuştur. Birbirlerinden farklı görüşlerde yayın yapan üç gazetede eşcinsellik temalı siyaset iletileri farklı biçimde sunulmuştur. Sabah gazetesinde özellikle eşcinsellere kimliklerinden dolayı uygulanan cezai yaptırımlara yoğun olarak yer verilmesi dikkat çeken bir ayrıntıdır. Eşcinsellerin kendini temsil edebildiği haberlere en fazla yer veren gazete de karşımıza Hürriyet olarak çıkmaktadır.

Tablo 3. Ulusal gazetelerin internet sitelerinde yer alan toplam eşcinsel temalı haberlerin iletinin öznesi bazında dağılımı

İncelenen gazetelerin Web sitelerinde ileti öznelerine göre haber dağılımı	Hürriyet		Sabah		Sözcü	
	Sayı	Oran	Sayı	Oran	Sayı	Oran
Eşcinsel birey ya da grup	129	%58,02	23	%37,7	27	%37,6
Eşcinsel haklarını savunan aktivistler	3	%1,34	1	%1,6	0	%0
Sanat, spor veya iş dünyasında tanınmış kişi	19	%8,5	2	%3,2	17	%22,1
Tıp alanında uzman	3	%1,34	0	%0	5	%6,5
Eşcinsellik karşıtı birey ya da gruplar	0	%0	1	%1,6	0	%0
Siyasi bir parti temsilcisi ya da lider	17	%7,48	19	%31,9	8	%10,4
Kamu kurumu temsilcisi	4	%1,8	3	%4,8	1	%1,3
Eşcinsellikle ilgili yorum yapanlar	38	%17,04	8	%12,8	16	%20,8
Dini kurum temsilcisi	6	%2,68	4	%6,4	1	%1,3
Diğer	4	%1,8	0	%0	0	%0
Toplam	223	%100	61	%100	75	%100

Tablo-3’de görüldüğü üzere Hürriyet gazetesinde eşcinsel temalı haberlerin özne bazında dağılımında, ilk sırada %58,02’lik oranla eşcinsel birey ya da gruplar gelmektedir. İkinci sırada %17,04’lük oranla eşcinsellikle ilgili yorum yapan 3. Şahıslar ileti öznesi olarak karşımıza çıkarırken, üçüncü sırada %7,48’lik oranla siyasi parti temsilcisi veya lider gelmektedir. İleti öznesi

olarak siyasi parti temsilcisi kategorisinde yer alan kişilerin söylemlerinin toplam haber dağılımında üçüncü sırada yer alması, 7 Haziran 2015 tarihinde yapılan genel seçimlerle bağlantılıdır. Eşcinsel aday tartışmaları hem konu hem de ileti öznesi olarak politikanın eşcinsellik temalı haberlerde yer almasına neden olmuştur. Kanaat önderi kategorisinde yer alan birey ya da gruplar da Hürriyet gazetesinde eşcinsellikle ilgili görüşlerini temsil etme imkanı bulurken; tıp alanında uzman, dini kurum temsilcisi ve kamu kurumu temsilcileri sınırlı sayıda haberlerde yer almıştır. Eşcinsellikle ilgili aktivist gruplar da ileti öznesi olarak sınırlıdır ve diğer kategorisinde özne olarak karşımıza eşcinsel hayvanlar çıkmaktadır. Eşcinsellik karşıtı birey ve gruplar herhangi bir haberde özne olarak yer almamaktadır.

Tablo-3’de görüldüğü üzere Sabah gazetesinde eşcinsel temalı haberlerin özne bazında dağılımında, ilk sırada %37,7’lik oranla eşcinsel birey ya da gruplar gelmektedir. İkinci sırada, %31,9’luk oranla siyasi parti temsilcileri gelirken; üçüncü sırada ise %12,8’lik oranla eşcinsellikle ilgili yorum yapanlar gelmektedir. Kanaat önderleri ve dini kurum temsilcileri Sabah gazetesinin iletilerinde sınırlı temsil imkanı bulurken; egemen söylem ekseninde kamu kurumu temsilcilerinin orta düzeyde haber aktörü olarak yer aldığı görülmektedir. Tıp alanında uzman kişilerin görüşleri bir ileti ile temsil edilirken; hem eşcinsel bireyler hem de eşcinsellik karşıtı gruplar sınırlı ölçüde temsil imkanı bulmuştur.

Tablo-3’de görüldüğü üzere Sözcü gazetesinde haberlerin özne bazında dağılımında, ilk sırada %37,6’lık oranla eşcinsel birey ya da gruplar gelmektedir. İkinci sırada %22,1’lik oranla kanaat önderleri gelirken; üçüncü sırada %20,8’lik eşcinsellikle ilgili yorum yapan üçüncü şahıslar gelmektedir. Yayın politikaları sebebi ile ulusalcı bir duruş sergileyen Sözcü gazetesinde siyasi parti temsilcilerinin söylemleri sınırlı bir biçimde yer almıştır. Dini kurum temsilcileri ve kamu kurumu sözcüleri de haber içerisinde sınırlı bir temsil imkanı bulurken; haber aktörü olarak eşcinselliği savunan aktivistler veya eşcinsellik karşıtı gruplar yer almamaktadır. Tıp alanında uzman bireylere, eşcinselliği ele alma biçimleri açısından Sözcü gazetesinde orta düzeyde yer verilmiştir.

Üç gazete yayın kimlikleri ekseninde irdelendiğinde, farklı görüşleri temsil etmelerine rağmen iletilerin öznesi olarak birincil sırada eşcinsel kişi ve grupların kendilerinin yer aldığı görülmektedir. Üç gazete içerisinde de ikinci ve üçüncü sıralarda dönüşümlü olarak eşcinsellikle ilgili yorum yapan üçüncü şahısların geldiği görülmektedir. Kanaat önderleri haber aktörü olarak Sözcü gazetesinde ön plana çıkarken, Sabah ve Hürriyet gazetelerinde daha sınırlı bir biçimde temsil edilmiştir. Sabah ve Hürriyet gazetelerinde ise siyasi parti temsilcileri veya liderler daha yoğun bir biçimde ileti aktörü olarak karşımıza çıkarken; muhalif bir siyasal kimliğe sahip olan Sözcü’de sınırlı bir biçimde karşımıza çıkmaktadır.

Tablo 4. Ulusal gazetelerin internet sitelerinde yer alan eşcinsel temalı haberlerin nitelik bazında dağılımı

İncelenen gazetelerin Web sitelerinde nitelik bazında haber dağılımı	Hürriyet		Sabah		Sözcü	
	Sayı	Oran	Sayı	Oran	Sayı	Oran
Olumlu	82	%36,84	11	%18,02	38	%50,9
Olumsuz	119	%53,36	50	%81,98	32	%42,6
Nötr	22	%9,8	0	%0	5	%6,5
Toplam	223	%100	61	%100	75	%100

Tablo 4’de görüldüğü üzere eşcinsellik temalı haberlerin niteliksel bazda dağılımında her üç gazetede de ilk sırada olumsuz olarak nitelendirilebilecek haberler yer almaktadır. Hürriyet, Sabah ve Sözcü gazetelerinde olumlu olarak değerlendirilebilecek haberler ikinci sırada yer alırken; Hürriyet ve Sözcü gazetelerinde nötr olarak tanımlanabilecek haberler üçüncü sırada gelmektedir. Sabah gazetesinde nötr olarak ifade edilebilecek herhangi bir iletiye rastlanmamıştır. Farklı yayın kimliklerine sahip olmalarına rağmen, üç gazetede olumsuz haberlerin sayısal olarak ilk sırada yer alması eşcinsellik olgusunun medyada negatif temsiline işaret etmektedir.

Hürriyet gazetesinde olumlu haberler %36,84’lük oranla toplam haber dağılımında ikinci sırada yer alırken; ilk sırada %53,36’lık oranla olumsuz haberler bulunmaktadır. Sabah gazetesinde olumsuz haberler %81,98’lük oranla toplam haber dağılımında ilk sırada yer alırken; ikinci sırada %18,02’lik oranla olumlu haberler bulunmaktadır. Sözcü gazetesinde olumsuz haberler %50,9’luk oranla toplam haber dağılımında ilk sırada yer alırken; ikinci sırada %42,6’lık oranla olumlu haberler bulunmaktadır. Üçüncü sırada ise %6,5’lik oranla nötr kategorisinde yer değerlendirilebilecek haberler yer almaktadır.

Tablo 5. Ulusal gazetelerin internet sitelerinde yer alan eşcinsel temalı haberlerde ayrımcı/ötekileştirici ifadelerin dağılımı

İncelenen gazetelerin web sitelerinde ayrımcı ifadeler yer verilme bazında haber dağılımı	Hürriyet		Sabah		Sözcü	
	Sayı	Oran	Sayı	Oran	Sayı	Oran
İletide ayrımcı ifadeler yer verilmiştir.	110	%49,32	50	%81,98	38	%50,9
Örtük ayrımcı ifadeler	61	%27,35	34	%55,73	33	%44,4
Açık ayrımcı ifadeler	46	%21,97	16	%26,25	5	%6,5
İletide ayrımcı ifadeler yer verilmemiştir.	113	%50,68	11	%18,02	37	%49,1
Toplam	223	%100	61	%100	75	%100

Tablo 5’de görüldüğü üzere, Hürriyet Gazetesinde eşcinsellik temalı haberlerde ayrımcı/ötekileştirici ifade içermeyen bir haber dili kullanımı %50,68’lik oranla ilk sırada gelmektedir. Ancak incelenen haberlerin %49,32’lik oranında da örtük veya açık bir biçimde eşcinselleri ötekileştiren bir dil kullanılmıştır. Bu iletilerde açık bir biçimde eşcinseller “sapkın”, “marjinal”, “hasta”, “normal olmayan” gibi sıfatlar ekseninde tanımlanmıştır. Örtük olarak haber dili içerisinde kullanılan ayrımcı ifadeler ise; eşcinsel bireyleri bir taraftan olumlarken bir taraftan dışlamaktadır. Toplam ayrımcı ifadelerin haberlerdeki dağılımı incelendiğinde %27,35’lik oranla örtük ayrımcı ifadelerin, %21,97’lik oranla açık ayrımcı ifadelerle oranla sayısal olarak fazla olduğu görülmektedir. Açık ve örtük ayrımcı ifadelerin yer aldığı haberlerde eşcinsellik olgusunun sunumu ile ilgili en önemli nokta, açık veya kapalı bir biçimde eşcinselliğin zina, fuhuş, cinayet, sapkınlık, hastalık gibi olumsuz özelliklerle ilişkilendirilmesidir.

Tablo 5’de görüldüğü Sabah Gazetesinde eşcinsellik temalı haberlerde ayrımcı/ötekileştirici ifade içeren bir haber dili kullanımı %81,98’lik oranla ilk sırada gelmektedir. Toplam ayrımcı ifadelerin haberlerdeki dağılımı incelendiğinde %55,73’lik oranla örtük ayrımcı ifadelerin, %26,25’lik oranla açık ayrımcı ifadelerle oranla sayısal olarak fazla olduğu görülmektedir. Sabah

gazetesindeki eşcinsellik temalı haberlerde yer alan olumsuz ve ötekileştirici öğeler siyaset temelli olup; eşcinsellik politik olarak negatif bir biçimde kodlanmıştır.

Tablo 5’de görüldüğü Sözcü Gazetesi’nde eşcinsellik temalı haberlerde ayrımcı/ötekileştirici ifade içeren bir haber dili kullanımı %50,9’luk oranla ilk sırada yer alırken; ikinci sırada %49,1’lik oranla ayrımcı ifadeler içermeyen dil kullanımı gelmektedir. Sözcü gazetesinde ayrımcı ifadeler yer verilme ve verilmeme olanı haber dağılımı açısından yakın bir dağılım göstermektedir. Örtük ayrımcı ifadelerin Sözcü Gazetesi’nde %44,4’lük oranla ayrımcı ifadeler arasında ilk sırada yer aldığı, açık ayrımcı ifadelerin ise %6,5’lik oranla ikinci sırada yer aldığı görülmektedir. Sözcü gazetesinde eşcinsellere yönelik ötekileştirici ifadeler genel hatları ile toplumsal yaşam kategorisinde yer almaktadır.

Tablo 6. Ulusal gazetelerin internet sitelerinde yer alan eşcinsel temalı haberlerin tür bazında dağılımı

İncelenen gazetelerin web sitelerinde türe göre haber dağılımı	Hürriyet		Sabah		Sözcü	
	Sayı	Oran	Sayı	Oran	Sayı	Oran
Birinci el kaynaklar	199	%89,24	58	%95,2	69	%92,2
Röportaj	30	%13,47	3	%4,8	16	%21,3
Gözlem	162	%72,64	55	%90,4	14	%17,9
Araştırma	7	%3,13	0	%0	39	%53
İkinci el kaynaklar	24	%10,76	3	%4,8	6	%7,8
Basın bülteni	0	%0	1	%1,6	2	%2,6
Basın makalesi	2	%0,9	0	%0	0	%0
Basın açıklaması	22	%9,86	2	%3,2	4	%5,2
Diğer	0	%0	0	%0	0	%0
Toplam	223	%100	61	%100	75	%100

Tablo 6’da görüldüğü üzere eşcinsellik temalı haberlerin tür bazında dağılımında her üç gazetede de ilk sırada birinci el kaynaklar, ikinci sırada ikinci el kaynaklar gelmektedir. Birinci el kaynaklar arasında gözlem kategorisinde yer alan haberler Hürriyet ve Sabah gazetelerinde ilk sırada yer alırken; Sözcü gazetesinde ilk sırada araştırma kategorisinde yer alan haberler yer almaktadır. İkinci el kaynakların dağılımında ise basın açıklaması kategorisi her üç gazete de türe göre dağılım açısından ilk sırada yer almaktadır.

Tablo 7. Ulusal gazetelerin internet sitelerinde yer alan eşcinsel temalı haberlerin fotoğraf kullanımına göre dağılımı

İncelenen gazetelerin web sitelerinde fotoğraf kullanımına göre haber dağılımı	Hürriyet		Sabah		Sözcü	
	Sayı	Oran	Sayı	Oran	Sayı	Oran
Olay Anı Çekilen Fotoğraf	47	%21,07	25	%40,99	16	%21,3
Arşiv Fotoğrafı	172	%77,13	36	%59,01	59	%78,7
Portre / Vesikalık Fotoğraf	2	%0,9	0	%0	0	%0
Fotoğrafsız	2	%0,9	0	%0	0	%0
Diğer	0	%0	0	%0	0	%0
Toplam	223	%100	61	%100	75	%100

Tablo 7’de görüldüğü üzere eşcinsellik temalı haberlerin fotoğraf kullanımı ekseninde dağılımında üç gazetede de ilk sırada arşiv fotoğrafları yer almaktadır. İkinci sırada ise özellikle siyaset ve adli vaka kategorilerinde olay anında çekilen fotoğraflar yer almaktadır. Portre/Vesikalık fotoğraf kullanımı ve fotoğrafsız kategorisinde yer alan haberlere ise sadece Hürriyet gazetesinde rastlanmıştır. Arşiv fotoğraflarının her üç gazetede de yoğun olarak kullanılması, ileti öznesi olarak haberlerde ikincil konuma taşınmaları ile ilintili olarak değerlendirilebilir.

4. Sonuç

Eşcinsellik, ikili karşıtlıklar ve eleştirel kuram bazında irdelendiğinde, bedenin temelde bir iktidar alanı olduğu görüşünden hareketle iktidarın kişilerin cinsel yönelimlerini soyun devamı gibi ekonomik sistem gereksinimlerine bağlı olarak belirlemeye çalıştığı sonucuna ulaşılmaktadır. Özellikle eleştirel paradigma ekseninde Foucault’un düşüncelerine bağlı olarak, bedenin bir iktidar alanı olması ve bu alanda kontrol sağlanması bireyin isyan etme gücünün elinden alınmak istenmesi ile alakalıdır. Panoptikon metaforuna bağlı olarak iktidarın devamlı bireyin üzerinde kurmak istediği baskı, hem tektipleştirme hem de bireysel hazların yok edilmesini hedeflediği sonucuna ulaşılabilir. Bu bağlamda bireysel hazdan ve kendi bedeni üzerinde kontrolden yoksun bırakılan birey, boyun eğmeye mecbur kalacaktır. Eşcinsel bireylerin üzerinde kurulmaya çalışılan hegemonya da temelde farklı cinsel yönelimlere sahip insanların toplumun düzenini bozmamak amaçlı kontrol edilmek istenmesi ile ilintilidir. Eşcinsellere yönelik bu amaçla gerçekleştirilen ötekileştirme mekanizmalarını, ideolojik olarak gerçekleştiren aygıtların başında ise medya gelmektedir.

Bu ön kabullerden hareketle eşcinselliğin farklı yayın kimliklerine sahip ulusal gazetelerin İnternet sayfalarında temsiline yönelik olarak gerçekleştirilen araştırmada elde edilen bulgular, “İncelenen gazetelerin yayın politikaları ekseninde İnternet sitelerinde yer alan eşcinsellik temalı haberler, konu bazında nasıl bir dağılım göstermektedir?” araştırma sorusuna bağlı olarak analiz edildiğinde; Hürriyet gazetesinde en yüksek oransal dağılımın siyaset, toplumsal yaşam ve adli vaka kategorilerinde, Sabah gazetesinde en yüksek oransal dağılımın siyaset, cezai yaptırımlar ve toplumsal yaşam kategorilerinde, Sözcü gazetesinde gazetesinde en yüksek oransal dağılımın toplumsal yaşam, siyaset ve spor kategorilerinde yer aldığı görülmektedir. Özellikle siyaset ve toplumsal yaşam kategorileri her üç gazetede konu dağılımı açısından ilk sıralarda gelirken; eşcinselliğin temsil biçimleri arasında araştırma nesnesi olan gazetelerin ideolojik yapılarına bağlı olarak farklılıklar bulunmaktadır.

Bu çalışma çerçevesinde elde edilen bulgular, incelenen haberlerde eşcinsel kimliği niteliksel bazda temsiliyetini ortaya koymayı hedefleyen araştırma sorusuna bağlı olarak irdelendiğinde; farklı ideolojik yapıları temsil eden temsil eden Sözcü, Hürriyet ve Sabah gazetelerinde eşcinsellik olgusunun olumsuz bir biçimde temsil edildiği ortaya koymuştur. “İncelenen haberlerde ayrımcılık veya ötekileştirme bağlamında değerlendirilebilecek “açık” veya “örtük” ifadeler mevcut mudur?” şeklinde temellenen araştırma sorusu ekseninde, inceleme kapsamına alınan tüm gazetelerin İnternet sayfalarında örtük ve açık ayrımcı ifadeler yer verildiği görülmüştür.

Araştırma sonuçlarına bağlı olarak, inceleme kapsamına alınan gazetelerin İnternet sayfalarında eleştirel paradigma ekseninde hakim ideolojinin farklı bir cinsel yönelim olarak eşcinsellik olgusunu dışladığı ve eşcinselleri kamusal alanın dışına ittiği görülmektedir. Foucault’un ifade ettiği gibi egemen erk, gücünü beden üzerinde denetim kurmaya çalışarak inşa etmekte, denetim

Dondurucu, Z.B. (2017). Ötekileştirme pratikleri bağlamında internet gazetelerinde eşcinselliğin sunumu, *International Journal of Social Sciences and Education Research*, 990-1003.

sürecine cinsel yönelim farklılıkları nedeni ile karşı çıkan bireyleri sistem dışına iterek ötekileştirmekte; ötekileştirme pratiklerini medya aracılığı ile gerçekleştirmektedir.

Kaynakça

- Akgül, Ç. (2012) "Tüketilen ve "İktidar"laşan Bir Beden: "Amerikan Sapığı" Fe Dergi, 4 (2), ss. 72-86.
- Berelson, B. (1952). *Content Analysis in Communication Research*, New York: Free Press.
- Foulquie, P. (1998). *Varoluşçunun Varoluşu*. İstanbul: Toplumsal Dönüşüm Yayınları.
- Foucault, M. (1993). *Cinselliğin Tarihi*. (H. Tufan, Çev.) İstanbul: Afa Yayıncılık.
- Foucault, M. (1998). *Cinselliğin Tarihi*. (H. Tufan, Çev.) İstanbul: Afa Yayıncılık.
- Gramsci, A. (1997). *Hapishane Defterleri*. İstanbul: Belge Yayınları.
- Gökçe, O., (1995), *İçerik Çözümlemesi Sosyal Bilimlerde Bir Araştırma Yöntemi*, Konya: Selçuk Üniversitesi Yayınları.
- Güngör, S. (2001). Althusser'de İdeoloji Kavramı. *SDÜ İİBF Dergisi* , 6 (2), 221-231.
- Homosexuality. (2011). (S. University, Producer) *Stanford Encyclopedia of Philosophy*: <http://plato.stanford.edu/entries/homosexuality> (Erişim Tarihi, 12.10.2014).
- Hürriyet (2015). <http://www.hurriyetkurumsal.com/> (Erişim Tarihi, 18.05. 2015).
- İnceoğlu, Y. (2012). *Nefret Söylemi ve Nefret Suçları*. İstanbul: Ayrıntı Yayınları.
- İnceoğlu, Y., & Çoban, S. (2014). "Öteki"leştirme Sürecinde Medyanın Yeri. içinde Y. İnceoğlu, & S. Çoban, *Azınlıklar, Ötekiler ve Medya* (ss. 50-98). İstanbul: Ayrıntı Yayınları.
- McCary, J. L. (1967). *Human Sexuality*. New York: D. Von Nostrand Company.
- Özdemir Akgündüz, G. (2013), "Foucault'da İktidar Beden İlişkisi", *Akademik Bakış Dergisi*, Sayı 38, ss:1-16.
- Segal, L. (1992). *Ağır Çekim: Değişen Erkeklikler Değişen Erkekler*. İstanbul: Ayrıntı Yayınları.
- Sabah. (2015). www.sabah.com.tr, (Erişim Tarihi: 21.03.2015).
- Sözcü. (2015). <http://www.sozcu.com.tr>, (Erişim Tarihi: 21.03.2015)

Extended abstract in English

Among the basic assumptions about media in communication researches is that the mass media tools are working as effective and decisive force over people's mind. Media is an important and influential tool for the ruling powers' control mechanism continuation over the individuals as a social constant tool. The mass media is effectively used to maintain dominant hegemony as a part of the ideological apparatus of the state. Media policies are shaped in a similar way to the dominant ideology to shape the society and the continuation of the official ideology. Capitalism is the only sovereign power on the world stage at the global level, at the present day. The ability to maintain the existence of the capitalist economic system in the late postmodern and post-capitalist world can be succeeded by providing control over the society.

The fundamental aim of each political power is creation of a control mechanism on various segments of the society. In line with this objective, the authorities control aims over the community can be achieved on the axis of shaping the society by using all the possibilities of the elements of power. Although, violence based elements such as police, soldiers, prisons and punishment are used as social control mechanisms; the rulers can maintain their existence for a long time if only they benefit from "social consent" as a hegemonic factor. Hegemony is basically a consciousness building process for individuals without the usage of violent and repressive elements in law based systems. In this context, media is one of the most important tools that the capitalist system uses to shape society. Media determines the images of all individuals and groups as "good" - "bad"; "positive" - "negative", "enemy" and "friend" due to the dual oppositions. Power is identified with the male gender and media creates enemy designs through various concepts such as racism and homophobia according to its own agenda directly or indirectly. In this context, homosexuals are one of the groups which are discriminated due to their sexual orientation by mass media.

The most important reason of the discrimination of homosexual people out of society is the control will of the body by the ruling power. As a part of capitalist system, the sexual freedom is evaluated as a dangerous tendency due to the ruling powers' policy making procedures over human body. Each kind of relationship which does not end with the semination is not considered as valuable by the system. Because, the capitalist system need more people for produce and consume, so sexual relationship as a free time activity has to serve the system needs. The homosexual relationship style is observed by the Western civilization control mechanisms and evaluated as a dangerous sexual orientation which can harm the society system. This control mechanism is tried to be explained with a panopticon metaphor by Foucault. With the panopticon metaphor, Foucault evaluates the heterosexual relationship as the normal relationship style which is supported by the system and locates homosexuality against it. So, the homosexuality as a abnormal sexual orientation has been seen a threat for the dominance of ruling power on individuals' body. The state, which is an important form of power relations, basically force people to accept its dominance by the construction of consciousness process. Therefore, the government as a ruling power organizes and dominates each kind of relationship among human beings. The way of the ultimate control over the society is eliminating the taste of desire with prohibition of the physical satisfaction due to fear of people's for commitment a sin or acting immoral. In this context, the sexual attitudes of the society are tried to take under control and abnormal sexual orientations are tried to be eliminated from society with the rhetoric power.

On the axis of persuasive communication studies, the media reproduces social reality such as prejudices and stereotypes. For this reason, “homosexual” phenomenon as a different sexual identity in according with Gramscian perspective and Althusser’s “Ideological State Apparatuses” theory is discussed in this study. The presentation of homosexuality concept which is being focus point of the gender debates are analyzed in Internet pages of national newspapers which have different ideologies. So, the news which are related with homosexuality concepts examined according to qualitative and quantitative content analysis method in *Sozcu*, *Hurriyet* and *Sabah* newspapers’ web pages. Though the research includes a literature search for homosexuality concept, the online news which are related to the “homosexuality” fact are analyzed in terms of variables such as subject, quality, and resource in connection with the conceptual framework.